Calyx fere tomentosus, nervis haud perspicuis.

509. *A. jubatus* Boiss. l. c. p. 104. Fisch. l. c. n. 172.

Syn. *A. anisacanthus* m. in pl. exsicc. pers. non Boiss.

Hab. in Afghanistano (Griffith. Journ. 308! Cat. 1047! distrib. 1504 ex p.! et 1580!), in Persia austro-orientali in montosis editioribus inter Chäbbis et Kerman prope pagos Syrtsch et Diracht-indshan. (Bge. et Bienert!) v. v. sp. fl. et c. fr. jun.

Specimina Griffithiana omnia, quae vidi, incompleta vix florere incipientia vel floribus foliolisque orbata. Spinae saepe 5-jugae. Quae ipse collegi specimina, a duobus locis haud omnino inter se congrua, vix specie a planta cabulica differunt, folia vero pleraque quadri-juga tantum habent, raro 5-juga, interdum 3- imo 2-juga. Foliola pungenti-cuspidata hanc speciem ab affinibus distinguunt. Planta prope Syrtsch lecta spinas habet vix unquam

sesquipollicares, breviores quam altera, cujus spinae saepius bipollicares. Calyx fructu maturescente 5'' longus, circumferentia 8'' firmior quam in *A. calliphysa*, purpurascens, molliter breve villosus. Vexilli fere 8'' longi lamina ovata, apice bilobo-emarginata. Alae subaequilongae. Carina paulo brevior.

510. *A. anisacanthus* Boiss. l. c. p. 103. Fisch. l. c. n. 171.

Hab. in Afghanistano: prope Cabul. (Griffith n. 1046! distr. 1507. ex. p.!) et prope Herat inter Kuschan et Gurian (Bge.!), nec non in Beludshistano (Stocks!) v. s. sp. et vivum sp. defloratum.

In herbario Kewensi sub hoc nomine species duae commixtae aegre extricandae. Astr. Griff. cat. 1046. ad quem species a Boissiero descripta omnibus cum planta Stocksiana convenit, et cum specimine autumnali rudimentario a me collecto; simul vero a Stocksio collecta est species affinis diversissima (v. infra). Calyx fructifer explanatus 8'' longus, dentes e lata basi longius et rigide subulato-acuminati, denique fere glabrescens, nervis sub-12 crassioribus striatus et venis transversis crassiusculis reticulatus, fere ut in *A. Russelii*. Vexillum 7—8'' longum, lamina orbiculari-oblonga, vix retusa, alae carinaeque subaequantur.

511. *A. schurabicus* m.

A. fruticosus, ramosus, spinis patentissimis horridus, cano-villosus; stipulis inter se liberis triangularibus acutis, foliis ramealibus quadrijugis, foliolis suborbicularibus sub apice pungenti-mucronatis utrinque dense appresse tomentosae, foliis gemmarum brevissimis 2—3-jugis deciduis, calycibus fructiferis globoso-inflatis crasse 10-nerviis transversim crasse reticulato-venosis, vexilli lamina oblonga longiore quam lata, unguibus alarum carinaeque ima basi adnatis, stylo basi hispidulo.